
 1 

 

Návrh aktualizace rozpočtu města Nového Města na Moravě č. 7 na rok 2017 
 

Návrh aktualizace rozpočtu města je předkládán z důvodu potřeby upravit příjmovou a výdajovou část rozpočtu  

zapojením nájemného od občanů za pronájem kompostérů a zapojením dotací. Aktualizace také obsahuje 

úpravy v neinvestiční a investiční části rozpočtu na základě požadavků příslušných správců odvětví a žádost 

ředitelky PO Mateřská škola o úpravu rozpočtu u této příspěvkové organizace. 

 

I. Příjmy 

 
1/ snižuje se skupina nedaňové příjmy celkem o částku ve výši 55.035,- Kč, z toho: 

 částka ve výši 55.035,- Kč – jde o snížení odvodu odpisů u PO Mateřská škola z důvodu toho, že 

v předloženém návrhu odpisového plánu na rok 2017 došlo u ŠJ MŠ Drobného k početní chybě při 

sumáři ročního odpisu za rok 2017, kdy byl v odpisech zahrnut mandl (rok pořízení 1996), který byl 

bezúplatně převeden z NSS Nové Město na Moravě se zůstatkovou hodnotou 5.000,- Kč a do účetnictví 

dán v roce 2015. 

 

2/ navyšuje se skupina nedaňové příjmy celkem o částku 29.500,- Kč, z toho: 

 částka ve výši 29.500,- Kč – jde o zapojení nájemného od občanů za pronájem kompostérů 

 

3/ navyšuje se skupina přijaté dotace celkem o částku 712.853,40 Kč, z toho: 

 od MŠMT ČR ve výši 47.420,- Kč – jedná se o dotaci určenou pro PO ZŠ Vratislavovo nám. NMNM na 

realizaci projektu „Jak najít správnou cestu životem 2017“ 

 od MŠMT ČR ve výši 544.433,40 Kč – jedná se o dotaci pro PO ZŠ Leandra Čecha NMNM, která je 

určena na realizaci projektu v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – Podpora 

formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 od Kraje Vysočina ve výši 81.000,- Kč – jedná se o dotaci určenou pro PO ZUŠ Jana Štursy NMNM na 

pořizování a opravy učebních pomůcek – pořízení saxofonu 

 od Úřadu práce ve výši 40.000,- Kč – jedná se o navýšení státního příspěvku na výkon pěstounské péče 

 

 

Příjmová část rozpočtu města se po provedených úpravách navyšuje celkem  

o částku 687.318,40 Kč. 
 

 

II. Výdaje 

 
A) Neinvestiční výdaje: 

 
 navyšuje se odvětví sociální věci o částku ve výši 40.000,- Kč - jedná se o navýšení státního příspěvku 

na výkon pěstounské péče. Částka bude použita na krytí mzdových prostředků, čímž se navýší limit 

mezd MěÚ pro rok 2017 o částku 40.000,- Kč. 

 

 navyšuje se odvětví ochrana životního prostředí – svoz PDO o částku ve výši 29.500,- Kč – částka je 

navrhována zapojit do výdajů určených na pořízení kompostérů na biologicky rozložitelný komunální 

odpad rostlinného původu 

 

B) Příspěvkové organizace: 

 
 snižuje se neinvestiční příspěvek u PO Mateřská škola o částku ve výši 55.035,- Kč na celkovou částku 

ve výši 4.619.978,- Kč – jedná se o snížení odvodu odpisů z důvodu početní chyby při sumáři ročního 



 2 

odpisu za rok 2017 u ŠJ MŠ Drobného. Stanovený limit odvodu odpisů po této úpravě se mění na 

celkovou výši 1.034.865,- Kč. 

 

 navyšuje se neinvestiční příspěvek u PO ZŠ Vratislavovo nám. NMNM o částku ve výši 47.420,- Kč – 

jedná se o dotaci z MŠMT ČR určenou na realizaci projektu „Jak najít správnou cestu životem 2017“ 

v rámci „Programu na realizaci aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování na rok 2017“ 

vyhlášeného MŠMT 

 

 navyšuje se neinvestiční příspěvek u PO ZŠ Leandra Čecha NMNM o částku ve výši 544.433,40 Kč – 

jedná se o dotaci z MŠMT ČR určenou na realizaci projektu v rámci výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

C)  Investiční výdaje: 
 

 navyšuje se investiční příspěvek u PO ZUŠ Jana Štursy NMNNM o částku ve výši 81.000,- Kč – jedná 

se o dotaci z Kraje Vysočina na pořizování a opravy učebních pomůcek – pořízení saxofonu 

 

 

Výdajová část rozpočtu města se po provedených úpravách navyšuje celkem  

o částku 687.318,40 Kč. 

 

 

III. Úpravy nemající vliv na celkovou výši rozpočtu  

  

A) Příjmová část: 
 

 úprava v kapitálových příjmech – převod částky ve výši 200.000,- Kč – jde o částku za prodej 

pozemků, která byla v základním rozpočtu na rok 2017 dána na § 6171 – činnost místní správy, ale dle 

platné rozpočtové skladby je třeba tento prodej účtovat na § 3639 – komunální služby a územní rozvoj  

 

B) Výdajová část: 
 

1)   Úpravy v neinvestiční (provozní) části rozpočtu: 

 
a) Provozní část rozpočtu města se po provedených úpravách snižuje celkem o částku 517.133,-Kč; 

z toho: 

 

 snižuje se odvětví všeobecná pokladní správa – neinvestiční rezerva celkem o částku ve výši 
492.473,- Kč, (NMNM 192.543,47 Kč; MČ Hlinné 2.617,07 Kč; MČ Jiříkovice 73.630,61 Kč; MČ 

Maršovice 3.766,77 Kč; MČ Olešná 3.918,04 Kč; MČ Petrovice 3.418,84 Kč; MČ Pohledec 

157.200,71 Kč; MČ Rokytno 48.312,93 Kč; MČ Slavkovice 6.535,10 Kč; MČ Studnice 529,46 Kč) 

z toho: 

 částka ve výši 74.473,- Kč, převedení finančních prostředků do odvětví sociální věci na 

povýšení finančních prostředků na pěstounskou péči 

 částka ve výši 77.000,- Kč, převedení finančních prostředků do odvětví bezpečnost a 

veřejný pořádek na navýšení výdajů na Městskou policii 

 částka ve výši 150.000,- Kč, převedení finančních prostředků do investiční části rozpočtu na 

navýšení investiční akce „Technická infrastruktura pro 12 RD Pohledec“ 

 částka ve výši 105.500,- Kč, převedení finančních prostředků do odvětví bydlení, 

komunální služby, územní rozvoj, a to v částce 35.500,- Kč na navýšení členského 

příspěvku Mikroregionu Novoměstsko a v částce 70.000,- Kč na nebytové hospodářství na 

realizaci výměny vchodových dveří a běžné opravy v Jiříkovicích č.p. 58 



 3 

 částka ve výši 40.500,- Kč, převedení finančních prostředků do odvětví ochrana životního 

prostředí na navýšení výdajů na pořízení kompostérů na biologicky rozložitelný odpad 

rostlinného původu a na nákup barevných tašek na tříděný odpad 

 částka ve výši 45.000,- Kč, převedení finančních prostředků do odvětví tělovýchova a 

zájmová činnost na pořízení nového herního prvku na víceúčelové hřiště v Rokytně 

 

 snižuje se odvětví doprava o částku 24.660,- Kč – částka je navrhována v rámci organizace 246 – 

Městská hromadná doprava přesunout do odvětví všeobecná pokladní správa na § 6409 – ostatní 

činnosti jinde nezařazené z důvodu odeslání vybraného jízdného za prosinec 2016 přepravci až 

v lednu 2017 

 

b) Provozní část rozpočtu města se po provedených úpravách navyšuje celkem o částku 367.133,- 

Kč; z toho: 

 

 navyšuje se odvětví sociální věci o částku ve výši 74.473,- Kč – jedná se o zapojení nevyčerpaných 

finančních prostředků z roku 2016, kdy město Nové Město na Moravě obdrželo z Úřadu práce 

státní příspěvek na výkon pěstounské péče, který nebyl v roce 2016 celý vyčerpán (tento příspěvek 

nepodléhal finančnímu vypořádání se SR za rok 2016), a proto je navrhováno tuto část zapojit do 

rozpočtu na rok 2017. Částka bude použita na krytí mzdových prostředků včetně zákonného 

pojištění. Dochází tím k navýšení limitu mezd MěÚ pro rok 2017 o částku 45.428,- Kč.  

 

 navyšuje se odvětví bezpečnost a veřejný pořádek o částku ve výši 77.000,- Kč – jedná se o finanční 

prostředky pro Městskou policii, kdy v důsledku přijetí nových strážníků je třeba navýšit rozpočet, 

neboť při sestavování rozpočtu na rok 2017 s nimi nebylo počítáno (pořízení uniforem, školení a 

cestovné, nákup kolků) 

 

 navyšuje se odvětví bydlení, komunální služby, územní rozvoj celkem o částku ve výši 105.500,- 

Kč a z toho částka ve výši 35.500,- Kč je určena na navýšení členského příspěvku Mikroregionu 

Novoměstsko a částka ve výši 70.000,- Kč je určena na navýšení výdajů na nebytové hospodářství 

na realizaci výměny vchodových dveří a na běžné opravy v budově č.p. 58 v Jiříkovicích (KD) 

 

 navyšuje se odvětví ochrana životního prostředí – svoz PDO o částku ve výši 40.500,- Kč – částka 

je určena na navýšení výdajů z důvodu pořízení 100 ks kompostérů na biologicky rozložitelný 

komunální odpad rostlinného původu pro občany města. V rámci grantového programu Kraje 

Vysočina město se svojí žádostí opětovně neuspělo (r. 2016 a 2017) a s ohledem na skutečnost, že 

občané o kompostéry žádají již dva roky, je navrhováno pořídit kompostéry z rozpočtu města, kdy 

celkové náklady jsou předpokládány na 100 tis. Kč, v rozpočtu města na rok 2017 bylo počítáno 

s částkou 50 tis. Kč, což byl předpokládaný podíl města v případě získání dotace z Kraje Vysočina a 

částka 29.500,- bude zapojena do příjmů a zároveň do výdajů jako nájemné vybrané od občanů za 

pronájem kompostérů. 

Částka ve výši 20 tis. Kč je určena na nákup 500 ks sad barevných tašek na tříděný odpad 

(papír+sklo+plasty) - 250 ks o objemu 20 l a 250 ks o objemu 40 l, které jsou určeny do 

domácností. Část nákladů hradí obalová společnost EKO-KOM a.s. Praha, přičemž náklady na 

pořízení 1 sady tašek činí bez spoluúčasti EKO-KOMu cca 120 Kč. Pořízení těchto tašek je za 

účelem předcházení vzniku odpadů, potažmo zvýšení množství vytříděných odpadů a zájmu 

občanů.  

 

 navyšuje se odvětví tělovýchova a zájmová činnost – sportoviště, hřiště o částku ve výši 45.000,- 

Kč – částka je určena na pořízení nového herního prvku (skluzavka + houpačka) na víceúčelové 

hřiště v Rokytně z důvodu havarijního stavu stávajícího herního prvku. Finanční prostředky budou 

použity z rezervy MČ Rokytno. 

 

 navyšuje se odvětví všeobecná pokladní správa o částku 24.660,- Kč – částka je navrhována 

přesunout z odvětví doprava (§ 2292 – dopravní obslužnost) na § 6409 – ostatní činnosti jinde 



 4 

nezařazené – jde o vybrané jízdné MHD za prosinec 2016, které bylo dopravci odesláno v lednu 

2017 (je ze zákona příjmem dopravce a odesílá se vždy následující měsíc) a jelikož jde o převod 

mezi dvěma roky, musí být zaúčtováno na § 6409 

   

          c) Úpravy v rámci odvětví: 

           

 úprava v rámci odvětví všeobecná pokladní správa – částka ve výši 2.000,- Kč je navrhována 

přesunout z org. 200 – všeobecná pokladní správa na org. 132 – Fond rozvoje bydlení – jde o krytí 

výdajů na úhradu bankovních poplatků 

 

 úprava v rámci odvětví veřejná správa – je navrhováno snížit částku ve výši 91.040,- Kč u org. 

124 – veřejná správa – mzdové prostředky MěÚ včetně zákonného pojištění (limit mezd MěÚ se 

sníží o částku 67.940,- Kč) a přesunout tuto částku: 

 ve výši 26.000,- Kč v rámci org. 124, přičemž částka ve výši 18.000,- Kč je určena na pořízen 9 

ks  hliníkových tabulí s názvy ulic s ohledem na nutnost nového označení ulic v lokalitě Nad 

Městem a částka ve výši 8.000,- Kč je určena na pronájem rebuildovaného frankovacího stroje 

od firmy Xertec (není vhodné pořídit zařízení od jiného výrobce, neboť na naše náklady by 

muselo dojít k aktualizaci softwaru spisové služby) na dobu 60 měsíců, neboť stávající 

frankovací stroj pořízený v roce 2007 již dosluhuje a nejsou dostupné ani náhradní díly a hrozí, 

že nebudeme schopni vypravit a uhradit odchozí poštu 

 ve výši 65.040,- Kč na org. 208 – výpočetní technika, přičemž částka ve výši 29.040,- Kč je 

určena na pořízení nové mapové aplikace softwaru „Územní plán“, která by veřejnosti umožnila 

práci s ÚP města prostřednictvím www a mapového serveru tak, že by bylo možné nad 

jednotlivými mapovými výkresy ÚP podkreslit jak katastrální mapu, tak ortofoto a u dané 

parcely tak zjistit plochu regulativu funkčního využití území „na jedno kliknutí“. Tato aplikace i 

s ohledem na plánované schválení nového ÚP města ve 3. Q 2017, by byla významným 

informačním zdrojem jak pro veřejnost, tak i pro pracovníky radnice, investory apod. Současně 

podporuje povinnost pořizovatele ÚP zveřejňovat informace o aktuálním stavu ÚPD. 

Částka ve výši 36.000,- Kč je určena na pořízení 2 ks notebooků + 1 ks dokovací stanice 

z důvodu havarijního stavu – nefunkčnost PC vybavení.  

  

Provozní část rozpočtu města se po provedených úpravách snižuje o částku ve výši 150.000,- Kč. 

 

 

2)   Úpravy v investiční části rozpočtu 

 
 navyšuje se investiční. akce „Technická infrastruktura pro 12 RD Pohledec“ o částku ve výši 

150.000,- Kč – v návaznosti na projednání časového harmonogramu přípravy a realizace stavby se 

společností E.ON je nutné podat žádost o připojení na síť NN. Z této žádosti a následně uzavřené 

smlouvy vyplyne nutnost úhrady připojovacího poplatku ještě v letošním roce. 
 

 

Investiční část rozpočtu města se po provedených úpravách navyšuje celkem o částku 150.000,- 

Kč. 

 

 
Po provedené aktualizaci se navyšuje limit mezd MěÚ celkem o částku 17.488,- Kč na celkovou částku ve 

výši 26.901.025,- Kč. 

 

 

Po provedené aktualizaci je celková neinvestiční rezerva města ve výši 3.297.086,25 Kč 

(z toho rezerva NMNM 2.550.484,35 Kč, rezerva MČ 746.601,90  Kč). 

 



 5 

 

V Novém Městě na Moravě dne 11.05.2017 

 

 

Ing. Tomáš Vlček 

vedoucí finančního odboru 


